
 1

Kunszentmárton Város Önkormányzata képviselő-testületének 

22/2013.(V.31.) önkormányzati rendelete 
Kunszentmárton Város Önkormányzata kitüntető díjainak alapításáról, 

adományozásának rendjéről 
 
Kunszentmárton Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország címerének és 
zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22. § (1) 
bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

I. fejezet 
 

A rendelet célja 
 

1. § 
 
(1) E rendelet célja, hogy lehetőséget teremtsen azon személyek, közösségek munkásságának méltó 
elismerésére, akik kimagasló, példamutató tevékenységükkel érdemeket szereztek a város 
fejlődésében, érdekeinek előmozdításában, értékeinek megőrzésében, átörökítésében és 
gyarapításában, jó hírnevének terjesztésében, kapcsolatainak ápolásában vagy az egyetemes emberi 
értékek gyarapításában.  
(2) A Képviselő-testület által alapított  kitüntető cím és díj a város egész lakosságának tiszteletét 
fejezi ki. 
 

II. fejezet 
 

Címek és kitüntetések 

1. “Kunszentmárton Város Díszpolgára”cím 

2. § 
 
(1)  ”Kunszentmárton Város Díszpolgára” cím (a továbbiakban: díszpolgári cím) azon 
személyeknek adományozható  akik életük példájával vagy életművükkel maradandó érdemeket 
szereztek, a gazdasági, társadalmi élet, a tudományok, a művészetek, a kultúra vagy a sport 
területén maradandót alkottak, elért eredményükkel, illetve teljesítményükkel a város érdekeit 
szolgálták, jó hírnevét öregbítették, ezzel hozzájárultak Kunszentmárton Város fejlődéséhez, 
értékeinek gyarapításához. 
(2)  Az arra érdemes személyek haláluk után (posztumusz) is megkaphatják a díszpolgári címet. 
Elhunyt személy részére történõ adományozás esetén a díszpolgári cím átvételére a legközelebbi 
hozzátartozó(i) a jogosult(ak). 
(3)  A díszpolgári cím adományozását  díszoklevél tanúsítja. 
(4) A díszpolgári cím adományozásával egyidejűleg a kitüntetett  a város címerével díszített arany 
pecsétgyűrűt kap. 
(5)  A város díszpolgára a Képviselő–testület és a város lakossága tiszteletét, megbecsülését 
élvezi, ezért a Képviselő–testület által rendezett hivatalos ünnepségekre meghívót kap. 

 



 2

 
3. § 

 
(1) A díszpolgári cím adományozását kezdeményezhetik: a polgármester, a Képviselő–testület 

bizottságai, az önkormányzati képviselők, önkormányzati intézmények, egyházak, bejegyzett 
politikai pártok, érdekképviseleti szervezetek, közösségek, civil szervezetek képviselői.    

(2) A polgármesterhez benyújtott kitüntetési javaslatnak tartalmaznia kell: 
a) a jelölt személy fontosabb adatait (név, születési hely, idő, lakcím, foglalkozás), 
b) életútjának ismertetését, 
c) a kitüntetési javaslat részletes indokolását.  

(3) A kitüntetési javaslatokat a polgármester vezetésével a Képviselő–testület bizottságai 
elnökeiből alakult  véleményező bizottság   terjeszti a Képviselő–testület elé.  

 

2. PRO URBE Díj és Emlékérem 

 
4. § 

 
(1) A Képviselő–testület a város múltjának megőrzéséért, a város életének felemelkedéséért, 
továbbfejlődéséért, város érdekeinek szolgálatáért, jó hírnevének öregbítéséért tartósan végzett 
kiemelkedő tevékenység elismerésére PRO URBE (A VÁROSÉRT) Díj és Emlékérem kitüntetést 
adományozhat a Kunszentmártonban élő vagy Kunszentmártonból elszármazott állampolgároknak. 
(2)  A kitüntetés adományozását oklevél és érem  tanúsítja. 
(3)  Az Emlékérem leírása:  
Az adományozandó kitüntetés 100 mm átmérőjű és 8 mm vastag kör alakú bronzérem. Az érem 
jobb oldalán 4,5 cm átmérőjű viaszpecsétre emlékeztető lenyomat  található, benne Kunszentmárton 
címerével. A lenyomat jobb oldali része az érem peremétől 1,5 cm–re kintebb helyezkedik el. Bal 
oldalától hullámos kiképzésű – az érem alapszínével azonos színű – szalag szeli át az érmét, mely 1 
cm–rel nyúlik túl a peremen. A szalaggal elválasztott mező felső részében PRO URBE, az alsó 
részében KUNSZENTMÁRTON felirat található. 
(4) A kitüntetés adományozásával pénzjutalom jár, melynek összege  nettó 50.000.Ft. 
(5) Évente egy kitüntetés adományozható. 
(6) Az arra érdemes személyek haláluk után (posztumusz) is megkaphatják a kitüntetést. Elhunyt 
személy részére történő adományozás esetén a kitüntetés átvételére a legközelebbi hozzátartozó(i) a 
jogosult(ak). 
(7) A kitüntetett személyek a Képviselő–testület és a város lakosságának tiszteletét és 
megbecsülését élvezik, ezért őket az önkormányzat által rendezett hivatalos ünnepségekre meg kell 
hívni. 

 
5. § 

 
(1) A kitüntetés adományozását kezdeményezhetik: a polgármester, a Képviselő–testület 
bizottságai, az önkormányzati képviselők, önkormányzati intézmények, egyházak, bejegyzett 
politikai pártok, érdekképviseleti szervezetek, közösségek, civil szervezetek képviselői. 
(2)  A kitüntetési javaslatokat a polgármester vezetésével a Képviselő–testület bizottságai 
elnökeiből alakult  véleményező bizottság   terjeszti a Képviselő–testület elé.  



 3

3. PRO COMMUNITATE URBIS Emlékérem  

 

6. § 
 
(1) A Képviselő–testület a város kisebb közössége, vagy a város kiemelkedő célú feladatának 
megvalósítása érdekében végzett eredményes és önzetlen tevékenység elismerésére PRO 
COMMUNITATE URBIS (A Város Közösségéért) Emlékérem kitüntetést adományozhat, a 
Kunszentmártonban élő állampolgároknak, közösségeknek. 
(2) A kitüntetés adományozását oklevél és érem  tanúsítja. 
(3) Az Emlékérem leírása: Az adományozandó kitüntetés 80 mm átmérőjű és 3mm vastagú kör 
alakú bronzérem.Az érem peremével párhuzamosan a jobb és bal oldalon A VÁROS 
KÖZÖSSÉGÉÉRT felirat, az érem középső részében Kunszentmárton címere található. 
(4) Évente legfeljebb három kitüntetés adományozható 

 
7. § 

 
(1)  A kitüntetés adományozását kezdeményezhetik: a polgármester, a Képviselő–testület 
bizottságai, az önkormányzati képviselők, önkormányzati intézmények, egyházak, bejegyzett 
politikai pártok, érdekképviseleti szervezetek, közösségek, civil szervezetek képviselői. 
(2)  A kitüntetési javaslatokat a polgármester vezetésével a Képviselő–testület bizottságai 
elnökeiből alakult  véleményező bizottság  terjeszti a Képviselő–testület elé. 

4. Kunszentmárton Város Közművelődési Díja  

8. § 

 
(1)  A Képviselő–testület ”Kunszentmárton Város Közművelődési Díja” elnevezésű kitüntetést 
adományozhat azoknak a személyeknek és közösségeknek, akik kiemelkedő eredményt értek el a 
város közművelődése irányításban, szervezésében, a lakosság közművelődéséért végzett 
munkában, a közművelődés korszerű formáinak és módszereinek kidolgozásában 
meghonosításában; illetve azoknak a hivatásos és amatőr művészeknek, közösségeknek, akik 
kiemelkedő eredményt értek el a különböző művészeti ágak területén. Mindezek mellett kitűnnek 
a város kulturális közéletében való részvételükkel, társadalmi aktivitásukkal, aktívan 
hozzájárulnak a város kulturális életének fellendítéséhez.  

  (2) A kitüntetéssel oklevél és pénzjutalom jár, melynek összege nettó 30.000 Ft. 
(3) Ha a kitüntetetésben közösség részesül, kétszeres összegű pénzjutalom  jár. 
(4) A kitüntetésből évente egy adományozható. 
 

9. § 
 

(1) A kitüntetés adományozását kezdeményezhetik: a polgármester, a képviselő–testület 
bizottságai, az önkormányzati képviselők, önkormányzati intézmények, egyházak, közösségek, 
civil szervezetek képviselői. 
(2) A javaslatokat a Képviselő–testület Művelődési, Oktatási és Sport Bizottsága  véleményezi, s a 
szakmai közvélemény figyelembevételével tesz javaslatot a kitüntetés odaítélésre. 

 



 4

5. Kunszentmárton Város Pedagógia Díja 

 
10. § 

 
(1)  A Képviselő–testület ”Kunszentmárton Város Pedagógiai Díja” elnevezésű kitüntetést 
adományozhat azoknak a személyeknek és közösségeknek, akik kiemelkedő eredményt értek el 
az óvodai és iskolai nevelő–oktató munkában, a tehetséggondozás területén. Magasfokú 
pedagógiai és szakmai felkészültségük alapján élen járnak az újszerű és hatékony pedagógiai 
módszerek kidolgozásában és alkalmazásában. 

(2)  A kitüntetéssel oklevél és pénzjutalom jár, melynek összege személyenként   nettó .30.000 Ft. 
(3) Ha a kitüntetésben közösség részesül, kétszeres összegű pénzjutalom  jár. 
(4)  A kitüntetésből évente  egy  adományozható, 
 

11. § 
 
(1) A kitüntetés adományozását kezdeményezhetik: a polgármester, a képviselő–testület 
bizottságai, az önkormányzati képviselők, önkormányzati intézmények, a közoktatási 
intézmények tantestületei, munkaközösségei, diák–, ill. szülői szervezetei, iskolaszék, egyházak, 
civil szervezetek képviselői. 
(2)  A javaslatokat a Képviselő–testület Művelődési, Oktatási és  Sport Bizottsága  véleményezi, s 
a szakmai közvélemény figyelembevételével tesz javaslatot a kitüntetés odaítélésre. 

6. Kunszentmárton Város Egészségügyi és Szociális Díja  

 
12. § 
 

(1)  A Képviselő–testület ”Kunszentmárton Város Egészségügyi és Szociális Díja” elnevezésű 
kitüntetést adományozhat azoknak a személyeknek vagy közösségeknek, akik a város lakosai 
érdekében az egészségügyi és szociális ellátás terén kiemelkedő, lelkiismeretes munkát végeznek, 
a lakosság egészségi állapotának javulásához kiemelkedő szakmai teljesítményével jelentősen 
hozzájárultak, kimagasló eredményt értek el az egészségügy és szociális gondozás területén. 
Magasfokú szakmai felkészültségük alapján élen járnak az újszerű és hatékony módszerek 
kidolgozásában és alkalmazásában. 
(2)  A kitüntetés kifejezésre kívánja juttatni az egészségmegóvás, a gyógyítás, a rehabilitáció, a 
közegészségügy, valamint a családsegítés és gyermekjóléti szolgálatok terén kifejtett magas 
színvonalú tevékenység elismerését. 
(3)  A kitüntetéssel oklevél és pénzjutalom jár, melynek összege nettó 30.000 Ft. 

  (4) Ha a kitüntetésben közösség részesül, kétszeres összegű pénzjutalom jár. 
(5)  A kitüntetésből évente egy adományozható, páros számú években az egészségügyben, 
páratlan számú években a szociális területen tevékenykedőknek. 
 
 

13. § 
 

(1) A kitüntetés adományozását kezdeményezhetik: a polgármester, a Képviselő–testület 
bizottságai, az önkormányzati képviselők, egészségügyi, szociális intézmények, egyházak, civil 
szervezetek képviselői. 
(2)  A javaslatokat a Képviselő–testület Egészségügyi, Szociális és Közbiztonsági Bizottsága     
véleményezi, s a szakmai közvélemény figyelembevételével tesz javaslatot a kitüntetés odaítélésre 



 5

7. Kunszentmárton Város Testnevelési és Sport Díja  

14. § 

(1)  Kunszentmárton Város tisztelettel és megbecsüléssel adózik a város testnevelése és sportja 
érdekében kifejtett kiemelkedő testnevelő és sportmunkáért, kimagasló sportteljesítményért 
azoknak a személyeknek vagy csapatoknak, akik a sportteljesítmény mellett magatartásukkal és 
életmódjukkal is példaként állíthatók a város közössége elé. 
(2)  Kunszentmárton Város Önkormányzati Képviselő–testülete ”Kunszentmárton Város 
Testnevelési és Sport Díja” elnevezésű kitüntető díjat adományozhat azoknak a magyar vagy 
külföldi állampolgároknak – testnevelőnek, sportvezetőnek, sportolónak, illetve közösségeknek, 
csapatoknak –, akik 

a) a városi testnevelés és sport terén kiemelkedő tevékenységet végeztek, kimagasló 
eredményeket értek el, 

b) tevékenységüket hosszú időn keresztül eredményesen végezték a város sportéletének 
fejlesztése érdekében. 

 (3)  A díjjal oklevél és pénzjutalom jár, melynek összege nettó 30.0000 Ft. 
 (4) Ha a kitüntető díjban közösség részesül, kétszeres összegű pénzjutalom jár. 
 (5) A kitüntetésből évente egy adományozható. 

 
15. § 

 
(1) A kitüntetés adományozását kezdeményezhetik: a polgármester, a képviselő–testület 
bizottságai, az önkormányzati képviselők, önkormányzati intézmények, sportszervezetek, 
egyházak, közösségek, civil szervezetek képviselői. 
(2)  A javaslatokat a Képviselő–testület Művelődési, Oktatási és  Sport Bizottsága  véleményezi, s 
a szakmai közvélemény figyelembevételével tesz javaslatot a kitüntetés odaítélésre. 

 
8. Kunszentmárton Város Gazdasági Díja 

 

16. § 
 

(1) A Képviselő–testület “Kunszentmárton Város Gazdasági Díja” elnevezésű kitüntetést 
adományozhat azoknak a személyeknek, akik ipari, mezőgazdasági, kereskedelmi, műszaki és 
egyéb területeken kimagasló szakmai, hivatásbeli érdemeket értek el, valamint gazdasági 
tevékenységükkel, termékeikkel, saját munkájukkal aktívan hozzájárulnak a város gazdasági 
előrehaladásához, fejlődéséhez és hírnevének öregbítéséhez. 
(2) A kitüntetés adományozható Kunszentmártonban élő állampolgároknak, valamint olyanoknak, 
akik a tevékenységüket a városban végzik. 
(3)  A kitüntetés adományozását oklevél és ajándéktárgy tanúsítja. 
(4)  A kitüntetésből évente egy adományozható. 

 
 

17. § 
 
 
(1) A kitüntetés adományozását kezdeményezhetik: a polgármester, a Képviselőtestület 
bizottságai, az önkormányzati képviselők, önkormányzati intézmények, egyházak, bejegyzett 
politikai pártok, érdekképviseleti szervezetek, közösségek, civil szervezetek képviselői.  
(2) A kitüntetési javaslatokat a Képviselő–testület Pénzügyi, Gazdasági és Ügyrendi Bizottsága –
szakmai közvélemény figyelembevételével– véleményezi, és terjeszti a Képviselő–testületnek. 



 6

 
 

III. fejezet 
 

Az elismerés adományozására vonatkozó további szabályok 
 

9. Közös szabályok 

 

18. § 
   
( 1) A kitüntetés az adományozás eljárási szabályai szerint visszavonható attól, aki arra méltatlanná 
vált.  
(2) A kitüntetés viselésére méltatlan különösen az, akit a bíróság jogerősen szabadságvesztésre ítélt, 
illetve a közügyek gyakorlásától eltiltott. 
(3) A kitüntetés visszavonása az adományozó hatáskörébe tartozik. 

 
 
  

19. § 
 
Különösen indokolt esetben, valamely a városi közösség megbecsülését kivívó kiemelkedő 
teljesítmény vagy kimagasló eredmény elérése esetében az e rendeletben meghatározott elismerések  
soron kívüli adományozására is sor kerülhet.   

 
20. § 

 
(1) Az elismerések adományozásáról a  Kunszentmárton Közös Önkormányzati Hivatal 
nyilvántartást vezet.  
(2) Az elismerések adományozásával járó költségeket Kunszentmárton Város Önkormányzata  
költségvetéséből kell biztosítani. 
 
 

10. Eljárási szabályok 

 
21. § 

 
(1)  Az adományozható díszpolgári címre és díjakra vonatkozó javaslattétel lehetőségére az 
érintetteket – az adományozásról döntő képviselő-testületi ülés tervezett időpontját megelőzően, 
február 10-ig - hirdetményben kell felhívni, melyet az Önkormányzat hivatalos honlapján és a   
helyi sajtóban közzé kell tenni. A javaslatokat február 28-ig kell benyújtani a Szervezési, Igazgatási 
és Humánpolitikai Osztályra. 
(2)  A javaslatban meg kell jelölni:  

 a) az elismerésre javasolt személy nevét, lakcímét (szervezet esetében annak  
elnevezését, székhelyét vagy telephelyét),  

 b) a javaslat indokait, az elismerés alapjául szolgáló érdemeket,  
 c) az elismerésre javasolt személy életútjának (szervezet tevékenységének) rövid  

bemutatását.  
(3)  Az adott évi elismerést a képviselő-testület adományozza  - a képviselő testület  minden év 
március  havi  munkaterv szerinti ülésén- minősített többségi döntéssel hozott határozattal. 
 

 
 



 7

 
22. § 

 
 (1)  Az elismeréseket évente az alábbiak szerint kell átadni: 

a) Szent István Napok keretében rendezett ünnepi testületi ülésen a: 
Kunszentmárton Város Közművelődési Díjat 
Kunszentmárton Város Testnevelési és Sport Díjat 
Kunszentmárton Város Gazdasági Díjat 

b) Szent Márton  Napok keretében rendezett ünnepi testületi ülésen a 
Kunszentmárton Város Díszpolgára kitüntetést 
PRO URBE Díj és Emlékérmet 
PRO COMMUNITATE URBIS Emlékérmet 

c) Pedagógus Napon a Kunszentmárton Város Pedagógiai Díjat 
d) Semmelweis Napon a Kunszentmárton Város Egészségügyi és Szociális Díjat. 

(2)  A kitüntetett akadályoztatása esetén a kitüntető cím, díj átvételére a kitüntetett házas-, vagy   
élettársa, egyenes ági rokona jogosult. 
(3)  Valamennyi elismeréssel oklevél kerül átadásra, amely tartalmazza: 

    a) az elismerésben részesített személy, vagy szervezet nevét 
    b) Kunszentmárton Város Önkormányzata megjelölést, a város címerét, 
    c) az adományozás jogcímét és rövid indokát 
    d) az adományozó képviselő-testületi határozat számát és keltét 
    e) Kunszentmárton Város önkormányzata pecsétjét, 
    f) az átadás időpontját 
    g) a polgármester és jegyző aláírását. 
 
 

23. § 
 

Az elismerésben részesítettek nevét, rövid életútját (szervezet esetében annak tevékenységét) és 
az adományozás indokát az Önkormányzat hivatalos honlapján és a helyi  sajtóban közzé kell 
tenni.  

 
IV. fejezet 

 
Záró rendelkezések 

 

24. § 

 

(1)  Ez a rendelet 2014. január 01. napján lép hatályba. 
 
(2)  E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti: 

   a ”Kunszentmárton Város Díszpolgára” cím adományozásáról szóló 29/2004(V.01.), 
valamint az ezt módosító 31/2012.(X.19.) rendelet, 

   a PRO URBE Díj és Emlékérem adományozásáról szóló 30/2004.(V.01.),valamint az ezt 
módosító 32/2012.(X.19.) rendelet, 

   a PRO COMMUNITATE URBIS Emlékérem adományozásáról szóló, valamint az ezt 
módosító 18/2010. (X.28.) rendelet, 

   Kunszentmárton Város Közművelődési Díja adományozásáról szóló 32/2004.(V.01.), 
valamint az ezt módosító 4/2007.(II.19) rendelet, 

   Kunszentmárton Város Pedagógiai Díja adományozásáról szóló 33/2004.(V.01.), valamint 
az ezt módosító 5/2007.(II.19.) rendelet, 



 8

   Kunszentmárton Város Egészségügyi és Szociális Díja  adományozásáról szóló 
34/2004.(V.01.), valamint az ezt módosító 6/2007.(II.19.) rendelet, 

   Kunszentmárton Város Testnevelési és Sport Díja  adományozásáról szóló 
35/2004.(V.01.), valamint az ezt módosító 7/2007.(II.19.) és a 6/ 2012.(II. 11.) rendelet, 

   Kunszentmárton Város Gazdasági  Díja adományozásáról szóló 
65/2004.(XII.01.),valamint az ezt módosító 3/2007.(II.19) rendelet. 

(3) Ez a rendelet, a hatályba lépése előtt  alapított és adományozott kitüntetéseket nem érinti.  
A 18. §-ban foglalt szabályokat, valamennyi, a rendelet hatálybalépéséig adományozott   
kitüntetésre is alkalmazni kell.” 

 
 
 
 

 
 Dr. Czuczi Mihály Dr. Hoffmann Zsolt 
 polgármester jegyző 

 


